

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS                                       | PREVISÃO<br>ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |                   |                                |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
|  |                        | NO<br>BIMESTRE      | ATÉ O<br>BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE<br>ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)                         | 23.081.832,00          | 2.103.627,68        | 5.379.283,80      | 0,00                           |
| Receita tributária                                       | 338.300,00             | 46.209,96           | 75.758,15         | 0,00                           |
| IPTU   | 8.000,00               | 68,00               | 1.050,00          | 0,00                           |
| ISS  | 195.000,00             | 31.077,15           | 50.933,29         | 0,00                           |
| ITBI   | 7.800,00               | 0,00                | 260,00            | 0,00                           |
| IRRF   | 99.000,00              | 14.688,81           | 23.138,86         | 0,00                           |
| Outras receitas tributárias                              | 28.500,00              | 376,00              | 376,00            | 0,00                           |
| Receita patrimonial líquida                              | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Receita patrimonial                                      | 79.000,00              | 12.247,73           | 20.714,59         | 0,00                           |
| (-) Aplicações financeiras                               | 79.000,00              | 12.247,73           | 20.714,59         | 0,00                           |
| Transferências correntes                                 | 22.705.532,00          | 1.949.281,12        | 5.151.741,66      | 0,00                           |
| Cota-parte do FPM  | 8.512.592,00           | 717.366,25          | 1.970.774,46      | 0,00                           |
| Cota-parte do ICMS                                       | 945.600,00             | 139.009,51          | 330.260,86        | 0,00                           |
| Convênios  | 283.400,00             | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Outras transferências correntes                          | 12.963.940,00          | 1.092.905,36        | 2.850.706,34      | 0,00                           |
| Demais receitas correntes                                | 38.000,00              | 108.136,60          | 151.783,99        | 0,00                           |
| Diversas receitas correntes                              | 38.000,00              | 108.136,60          | 151.783,99        | 0,00                           |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                                 | 10.380.700,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Operações de crédito (III)                               | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Amortização de empréstimos (IV)                          | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Alienação de bens (V)                                    | 0,00                   | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Transferências de capital                                | 10.380.700,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| Convênios  | 10.380.700,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 10.380.700,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                           |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)                  | 33.462.532,00          | 2.103.627,68        | 5.379.283,80      | 0,00                           |

| DOTAÇÃO | DESPESAS EXECUTADAS |                  |
|---------|---------------------|------------------|
|         | DESPESAS LIQUIDADAS | DESP. LIQUIDADAS |
|         |                     |                  |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

| DESPESAS PRIMÁRIAS   | ATUALIZADA    | NO BIMESTRE  | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
|--|---------------|--------------|----------------|--------------------------------|
| DESPESAS CORRENTES (VIII)                                    | 19.032.021,00 | 2.117.408,56 | 3.765.001,14   | 0,00                           |
| Pessoal e encargos sociais                                   | 11.166.250,00 | 1.331.158,62 | 2.312.401,00   | 0,00                           |
| Juros e encargos da dívida (IX)                              | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Outras despesas correntes                                    | 7.865.771,00  | 786.249,94   | 1.452.600,14   | 0,00                           |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)               | 19.032.021,00 | 2.117.408,56 | 3.765.001,14   | 0,00                           |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI)                                     | 14.498.511,00 | 200.951,72   | 226.998,23     | 0,00                           |
| Investimentos  | 13.898.511,00 | 126.088,00   | 128.581,50     | 0,00                           |
| Inversões financeiras  | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Concessão de empréstimos (XII)                               | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)       | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Amortização de dívida (XIV)                                  | 600.000,00    | 74.863,72    | 98.416,73      | 0,00                           |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 13.898.511,00 | 126.088,00   | 128.581,50     | 0,00                           |
| Reserva de contingência (XVI)                                | 11.000,00     | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| Reserva do RPPS (XVII)                                       | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00                           |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)       | 32.941.532,00 | 2.243.496,56 | 3.893.582,64   | 0,00                           |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)                     | 521.000,00    | -139.868,88  | 1.485.701,16   | 0,00                           |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                              | -             | -            |                |                                |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL  | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00           |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix - DATA DA EMISSÃO: 17/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 14:16:52

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

---

---